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Til Toll- og avgiftsdirektoratet 

Fra Utvalg for internasjonal handelsforenkling 

 

 

Enklere tilgang til sperring av tollkreditt i TVINN 

Utvalg for internasjonal handelsforenkling, i regi av NorStella, har som hovedformål å jobbe 

for enklere internasjonal handel.  

For å imøtekomme behov for forenkling, også når det gjelder eksportørers og importørers 

behov for oversikt over egne inn- og utførsler, foreslår utvalget av det må bli enklere for 

vareeiere å sperre tilgangen til tollkreditt overfor speditører hvor bedriften ikke har en slik 

avtale om fortolling. 

Etter hva utvalget er kjent med er en slik praksis etablert i Danmark.  Etter underskrift fra 

den hos bedriften som har nødvendig fullmakt kan tilgangen til tollkreditt effektivt låses til 

den/de av bedriften navngitt/e speditør/er. 

En slik forenklet tilgang for sperring av tollkreditten har også et viktig kontroll- og 

sikkerhetsmessig aspekt.  Dersom vareeier har full kontroll over hvilke speditører som kan 

fortolle gods inn og ut i hans navn, har man bedre kontroll på vareflyten og har et mer 

pålitelig grunnlag for riktig rapportering til tollmyndighetene. I dagens situasjon, hvor en 

rekke tollspeditører ”plutselig” framstår som fortollere av bedriftens varer risikerer 

eksportør og importør at deres ekspedisjonsdata blir liggende spredt rundt om i det ganske 

land. 

Spesielt ved tollrevisjon knyttet til import vil dette kunne innebære en betydelig forenkling 

både for vareeiere og tollmyndigheter. Et slikt tiltak vil også være viktig for kvalitetssikring av 

data, noe som ikke minst for utenlandskeide selskaper er viktig i deres forhold til skatte- og 

avgiftsmyndighetene. 

Både internt og mht. kvaliteten på statistikkføring (handelsstatistikken), tollregnskap, 

momsregnskap, revisjon og mht. implementering av sikkerhetskrav (forhåndsvarsling, AEO 

mv.) vil et system med enklere tilgang til sperring av tollkreditt i TVINN fra vareeiers side 

således være formålstjenlig for seriøse eksportører, importører og speditører, foruten for 

tollvesenet. 
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Utvalget for internasjonal handelsforenkling ber derfor Toll- og avgiftsdirektoratet, blant 

annet med henvisning til dansk tollpraksis, seriøst å vurdere hvorvidt man også i Norge kan 

implementere prosedyrer i TVINN-systemet som gjør det enklere for vareeier å avgrense 

tilgangen til tollkreditt til på forhånd angitte speditører.  

 

 

Trond Erik Løwgren,      Arild Haraldsen, 

leder Utvalg for internasjonal handelsforenkling  adm.direktør NorStella 

 


